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$20,220,610.00SERVICIOS PERSONALES $1,622,146.00 $1,622,146.00$0.00 $18,598,464.00$20,220,610.00

$14,317,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,527,886.00 $1,527,886.00$0.00 $12,789,114.00$14,317,000.00

$702,900.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $20,260.00 $20,260.00$0.00 $682,640.00$702,900.00

$2,115,710.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $2,115,710.00$2,115,710.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,085,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $74,000.00 $74,000.00$0.00 $3,011,000.00$3,085,000.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,477,084.87MATERIALES Y SUMINISTRO $850,876.33 $848,895.80$10,000.00 $3,636,208.54$4,487,084.87

$618,065.40Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $110,689.40 $110,689.40$0.00 $507,376.00$618,065.40

$150,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $27,956.06 $27,956.06$0.00 $122,043.94$150,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$855,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $181,135.00 $181,135.00-$30,000.00 $643,865.00$825,000.00

$260,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $23,123.70 $23,123.70$10,000.00 $246,876.30$270,000.00

$845,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $437,073.84 $437,073.84$50,000.00 $457,926.16$895,000.00

$386,019.47VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $5,941.60 $3,961.07$0.00 $380,077.87$386,019.47

$300,000.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $300,000.00$300,000.00

$1,063,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $64,956.73 $64,956.73-$20,000.00 $978,043.27$1,043,000.00

$12,955,142.42SERVICIOS GENERALES $1,914,853.65 $1,914,296.07$1,116,750.00 $12,157,038.77$14,071,892.42

$5,664,000.00SERVICIOS BÁSICOS $525,944.05 $525,944.05$834,350.00 $5,972,405.95$6,498,350.00

$293,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $273,430.00 $273,430.00$134,400.00 $153,970.00$427,400.00

$1,073,947.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $30,425.87 $30,372.87$50,000.00 $1,093,521.13$1,123,947.00

$131,500.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $9,633.19 $9,633.19$0.00 $121,866.81$131,500.00

$754,900.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $120,500.00 $120,500.00$140,000.00 $774,400.00$894,900.00

$150,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $38,124.00 $38,124.00$0.00 $111,876.00$150,000.00

$1,019,495.42Servicios de traslados y viáticos $102,036.76 $101,532.18$0.00 $917,458.66$1,019,495.42

$2,309,000.00SERVICIOS OFICIALES $752,173.68 $752,173.68$0.00 $1,556,826.32$2,309,000.00

$1,559,300.00OTROS SERVICIOS GENERALES $62,586.10 $62,586.10-$42,000.00 $1,454,713.90$1,517,300.00

$2,040,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $226,051.07 $226,051.07$10,000.00 $1,823,948.93$2,050,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,040,000.00AYUDAS SOCIALES $226,051.07 $226,051.07$10,000.00 $1,823,948.93$2,050,000.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,021,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $2,021,000.00$2,021,000.00

$781,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $781,000.00$781,000.00

$400,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $400,000.00$400,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$460,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $460,000.00$460,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$300,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $300,000.00$300,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$80,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $80,000.00$80,000.00

$42,054,059.00INVERSIÓN PÚBLICA $1,444,500.00 $1,444,500.00-$1,136,062.50 $39,473,496.50$40,917,996.50

$42,054,059.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $764,500.00 $764,500.00-$1,816,062.50 $39,473,496.50$40,237,996.50

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $680,000.00 $680,000.00$680,000.00 $0.00$680,000.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,268,624.60DEUDA PÚBLICA $364,670.87 $364,670.87$0.00 $903,953.73$1,268,624.60

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,268,624.60ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $364,670.87 $364,670.87$0.00 $903,953.73$1,268,624.60

$85,036,520.89   Total del Gasto $6,423,097.92 $6,420,559.81$687.50 $78,614,110.47$85,037,208.39


